
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПРИКАЗ 

«' ‚»  Ю 	20о` (г 	№ 	4 ~1  

О подготовке и проведении 

мероприятий по присуждению 
премии города Москвы в области 
медицины 

В соответствии с Законом города Москвы от 5 сентября 2001 г. № 38 
«О наградах и почетных званиях города Москвы», указом Мэра Москвы 
от 30 августа 2002 г. № 35-УМ «О мерах по выполнению Закона города 
Москвы «О наградах и почетных званиях города Москвы», в целях повышения 
престижа медицинских профессий, популяризации достижений 
и общественного признания деятельности и заслуг медицинских работников 
и организаций системы здравоохранения города Москвы ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Порядок подготовки и проведения мероприятий по присуждению 

премии города Москвы в области медицины (приложение 1 к настоящему 
приказу). 

1.2. Состав Организационного комитета по подготовке и проведению 
мероприятий по присуждению премии города Москвы в области медицины 
Департамента здравоохранения города Москвы (приложение 2 к настоящему 
приказу). 

1.3. Положение об Экспертном совете по присуждению премии 
города Москвы в области медицины Департамента здравоохранения города 
Москвы (приложение 3 к настоящему приказу). 

1.4. Состав Экспертного совета по присуждению премии города 
Москвы в области медицины Департамента здравоохранения города Москвы 
(приложение 4 к настоящему приказу). 

2. Организационное, информационное, экспертное обеспечение 
мероприятий по открытому отбору конкурсных работ Экспертным 
советом по присуждению премии города Москвы в области медицины 
Департамента здравоохранения города Москвы возложить 

на Государственное бюджетное учреждение города Москвы 
«Научно-исследовательский институт организации здравоохранения 



‚гЕЛ 
ОХРАНЕ ' 

А.И. Хрипун 

дОЕУ гп,г  н гов 

2 

и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города 
Москвы» и обеспечить исполнение за счет средств государственного задания. 

3. Руководителям медицинских организаций государственной 
системы здравоохранения города Москвы: 

3.1. Довести информацию о подготовке и проведении мероприятий 
по присуждению премии города Москвы в области медицины до сотрудников 
вверенных организаций. 

3.2. Разместить информацию о подготовке и проведении мероприятий 
по присуждению премии города Москвы в области медицины на официальных 
сайтах вверенных организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

4. Заместителю руководителя Департамента здравоохранения города 
Москвы Поповой Э.В. предусмотреть необходимое финансирование 
для подготовки и проведения мероприятий по присуждению премии 
города Москвы в области медицины. 

5. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения 
города Москвы от 19 мая 2023 г. № 543 «О подготовке и проведении 
мероприятий по присуждению премии города Москвы в области медицины». 

б. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы 
Старшинина А.В. 

Министр Правительства Москвы, 
руководитель Департамента 
здравоохранения города Москвы 



Приложение 1 
к приказу Департамента 
здравоохранения города Москвы _ 
от ц  i  » 	2024 г. №  i:3i) 

ПОРЯДОК 
подготовки и проведения мероприятий по присуждению 

премии города Москвы в области медицины 

1. Общие положения 

1.1. Порядок подготовки и проведения мероприятий по присуждению 
премии города Москвы в области медицины разработан в соответствии 
с указом Мэра Москвы от 30 августа 2002 г. № 35-УМ «О мерах 
по выполнению Закона города Москвы «О наградах и почетных званиях 
города Москвы». 

1.2. Определение приоритетных направлений выбора работ, 
представляемых на соискание премии города Москвы в области медицины 
(далее - Премия), актуализация критериев экспертизы обеспечивается 
Советом главных врачей Департамента здравоохранения города Москвы. 

1.3. Представление конкурсных работ (далее - работы) на соискание 
Премии производится научными и образовательными, медицинскими 
и фармацевтическими организациями, ассоциациями и другими 
организациями, располагающимися на территории города Москвы, 
участвующими в развитии здравоохранения города Москвы. 

1.4. Документы в Организационный комитет по подготовке 
и проведению мероприятий по присуждению премии города Москвы 
в области медицины Департамента здравоохранения города Москвы (далее -
Организационный комитет) представляются в электронном виде 
и на бумажном носителе. 

1.5. Один и тот же автор не может одновременно входить в авторский 
коллектив на соискание Премии по двум и более работам. 

1.6. Состав коллектива авторов не должен превышать десяти человек. 
1.7. Коллектив, представленный на соискание Премии, должен 

включать только авторов, чей вклад в создание работы был решающим. 
1.8. Работы и коллективы, представленные на соискание Премии, 

не рассматриваются в случае представления их на соискание других премий 
или к иным наградам. 

1.9. Работы в области медицины могут быть выдвинуты на соискание 
Премии только после их опубликования, клинических испытаний, внедрения 
в практическое здравоохранение города Москвы. 

1.10. При представлении на соискание Премии работ, авторами которых 
являются члены Экспертного совета по присуждению премии города Москвы 
в области медицины Департамента здравоохранения города Москвы 



2 

(далее — Экспертный совет), последние временно отстраняются от работы 
в Экспертном совете. 

1.11. На основании предложений Комиссии по наградам и почетным 
званиям города Москвы издается указ Мэра Москвы о присуждении премий. 

1.12. Выплата премий осуществляется Департаментом здравоохранения 
города Москвы на основании указа Мэра Москвы о присуждении премий. 

1.13. При присуждении Премии коллективу авторов денежная часть 
премии делится между ними поровну. 

1.14. При наличии новых крупных достижений в области медицины 
лауреат Премии может быть удостоен ее повторно. 

1.15. Информация о Премии размещается на официальных сайтах 
Департамента здравоохранения города Москвы (www.mosgorzdrav.u), 
Государственного бюджетного учреждения города Москвы 
«Научно-исследовательский институт организации здравоохранения 

и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города 

Москвы» (wwwniiozru) и медицинских организаций государственной системы 
здравоохранения города Москвы в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

2. Правила подачи и оформления работ 
на соискание премии города Москвы в области медицины 

2.1. Для рассмотрения работ в рамках заочного этапа заявитель 
(авторский коллектив) представляет пакет документов в Организационный 

комитет согласно описи. 
2.2. Опись прилагаемых документов: 
2.2.1. Письмо (направление) на имя председателя Экспертного совета 

о рассмотрении работы на присуждение Премии (пишется в свободной 
форме). 

2.2.2. Работа, содержащая: 
- 	название работы; 
- ФИО (полностью) разработчиков с указанием: должности, места 

работы, имеющихся званий, наград, контактной информации, конкретного 
вклада в создание работы каждого разработчика; 

- аннотацию работы с описанием цели и результатов выполненной 
работы, доказывающих вклад в развитие практического здравоохранения 
в городе Москве; 

- содержательную часть, раскрывающую (описывающую) 
выполненную работу и полученные результаты. 

2.2.3. Выписка из протокола заседания Ученого совета научной 
(образовательной) организации/трудового коллектива организации, 

с решением о выдвижении работы на соискание Премии. 
2.2.4. Рецензии (отзывы) на выполненную работу от не менее чем двух 

ведущих профильных специалистов, не работающих в системе 
Департамента здравоохранения города Москвы. 



3 

2.2.5. Документы, подтверждающие факт обсуждения ее результатов 
(заверенные ксерокопии документов): публикации в журналах, газетах, 
выступления на конференциях различного уровня, патенты на изобретение, 
иные подобные документы. 

2.2.6. Видеоролик, описывающий содержание выполненной работы, 
продолжительностью не более 5 минут. 

2.2.7. Презентация, описывающая содержание выполненной работы. 
2.3. В течение 5 рабочих дней после присуждения Премии победителям 

требуется дополнительно представить в Департамент здравоохранения города 
Москвы следующие документы: 

наградной лист; 
копию паспорта; 
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц 

организации (оригинал/заверенная копия); 
- 	согласие на обработку персональных данных; 
- 	справку об отсутствии судимости и дисциплинарных взысканий. 
2.4. Конкурсные работы (пакет документов) предоставляются 

в электронном виде и на бумажном носителе с 4 июля по 30 сентября 2024 г. 
включительно. 

На бумажном носителе работы предоставляются по адресу: 115088, 
г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская, д.9. 

В электронном виде работы размещаются через Личный кабинет 
автора работы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на официальном сайте Государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Научно-исследовательский институт организации здравоохранения 

и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города 

Москвы» в разделе «Премия города Москвы в области медицины» по ссылке: 
httpsJ/niioz.ru/premiya-goroda-moskvy-vюЫasti-meditsiny/kak podat-zayavku.php. 

2.5. В открытом доступе размещаются видео- и мультимедийные 
материалы работы. Иные документы работы, представляемой на соискание 
Премии представляются для научно-технологической экспертизы членам 
Экспертного совета. 

2.6. Примеры оформления конкурсной документации размещены 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных 
сайтах: 

- Департамента здравоохранения города Москвы по ссылке 

https://то  sgorzdrav.ru/ru-RU/department/aboutdep/expert-sovet.html; 
- Государственного бюджетного учреждения города Москвы 

«Научно-исследовательский институт организации здравоохранения 

и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города 

Москвы» 	по 	ссылке 	Ь1р8 ://пiiо.г /pr1miya-goroda-moskvy-v-oЫasti- 
meditsiny/kak-podat-zayavku/. 



4 

З. Экспертиза работ, представленных на соискание 
премии города Москвы в области медицины 

3.1. Экспертиза работ, представленных на соискание Премии, 
осуществляется в три этапа: общественно-профессиональное голосование, 
научная экспертиза, открытое голосование. 

3.2. Общественно-профессиональное голосование проводится путем 
открытого электронного голосования представителей столичного 

здравоохранения, иных специалистов в сфере здравоохранения, пациентского 
сообщества. 

Профессиональная оценка работ осуществляется членами Совета 

главных врачей Департамента здравоохранения города Москвы, главными 
внештатными специалистами Департамента здравоохранения города Москвы, 
а также ведущими учеными в области здравоохранения Российской 
Федерации, проводится в электронном виде посредством голосования 

на официальном сайте Государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Научно-исследовательский институт организации здравоохранения 

и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города 

Москвы» (www.iioz.i) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.3. Критерии оценки работ: 
- 	актуальность представленной работы; 

новизна полученных результатов; 
оригинальность подхода; 

- 	практическая значимость; 
четкость, прозрачность и содержательность полученных результатов; 

- 	качество и масштабность внедрения в практику и перспективность 
использования для системы здравоохранения города Москвы. 

3.4. Научная экспертиза проводится с привлечением экспертов 

Российской академии наук для оценки научной новизны работы 

и перспективности результатов для развития клинической медицины 

и здравоохранения. 
3.4.1. По итогам общественно-профессиональной и научной экспертизы 

формируется список из 12 работ, которые набрали наибольшее число баллов 
и допускаются до очного представления результатов работ авторами 

(коллективами авторов) на заседании Экспертного совета. 
3.5. На заседании Экспертного совета авторы (коллективы авторов) 

должны представить основные результаты работы, ответить на вопросы 

экспертов. 

Длительность устного сообщения должна составлять не более 10 минут. 
3.6. Членами Экспертного совета большинством голосов от числа 

присутствующих открытым голосованием проводится голосование 

и из 12 лучших работ 6 работ рекомендуются к присуждению Премии. 
Заседание Экспертного совета проводится в очном формате либо 

посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



5 

3.7. Организационным комитетом в течение 10 дней со дня заседания 
Экспертного совета в Департамент здравоохранения города Москвы 

направляются протокол заседания Экспертного совета и установленный пакет 
документов на соискание Премии авторов (коллективов авторов), 
рекомендованных к присуждению Премии, для последующего представления 
в Комиссию по наградам и почетным званиям города Москвы (Управление 
государственной службы и кадров Правительства Москвы). 

3.8. Награждение победителей проходит в канун праздника 
Дня медицинского работника с участием руководства Правительства Москвы 
и Департамента здравоохранения города Москвы. 

3.9. Победителям присуждаются денежные премии, размер которых 
устанавливается указом Мэра Москвы от 30 августа 2002 г. № 35-УМ «О мерах 
по выполнению Закона города Москвы «О наградах и почетных званиях 
города Москвы». 



Приложение 2 
к приказу Департамента 
здравоохранения города Москвы 
от «  ,‚(3>  'О 	2024 г. № 

СОСТАВ 
Организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий по присуждению премии города Москвы в области 
медицины Департамента здравоохранения города Москвы 

Председатель Организационного комитета: 

Лысенко 	 - председатель Совета главных врачей Департамента 
Марьяна Анатольевна здравоохранения города Москвы, главный врач 

Государственного 	бюджетного 	учреждения 

здравоохранения города Москвы «Городская 

клиническая больница № 52 Департамента 

здравоохранения города Москвы» 

Заместитель председателя Организационного комитета: 

Аксёнова 
Елена Ивановна 

- директор Государственного бюджетного учреждения 
города Москвы «Научно-исследовательский институт 

организации здравоохранения и медицинского 
менеджмента Департамента здравоохранения города 

Москвы» 

Члены Организационного комитета: 

Камынина 	 - заместитель директора по научной работе 
Наталья Николаевна 	Государственного бюджетного учреждения города 

Москвы «Научно-исследовательский институт 
организации здравоохранения и медицинского 
менеджмента Департамента здравоохранения города 
Москвы» 

Коренная 
Вера Вячеславовна 

Заричный 
Дмитрий Игоревич 

- заместитель главного врача по перспективному 
развитию Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения города Москвы «Городская 

клиническая больница № 52 Департамента 

здравоохранения города Москвы» 

- заместитель начальника Управления информатизации 
Государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Научно-исследовательский институт 
организации здравоохранения и медицинского 

менеджмента Департамента здравоохранения города 
Москвы» 



2 

Донская 	- 	начальник 	Управления 	коммуникаций 

Дарья Владимировна 	Государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Научно-исследовательский институт 

организации здравоохранения и медицинского 

менеджмента Департамента здравоохранения города 

Москвы» 

Цветкова 	начальник 	отдела 	координации 

Лилия Анатольевна 	конгрессно-выставочных 	 мероприятий 
Государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Научно-исследовательский институт 

организации здравоохранения и медицинского 

менеджмента Департамента здравоохранения города 

Москвы» 

Ответственный секретарь Организационного комитета: 

Бурковская 

Юлия Валерьевна 
- научный сотрудник отдела исследований 

общественного 	здоровья 	Государственного 

бюджетного учреждения города Москвы 
«Научно-исследовательский институт организации 

здравоохранения и медицинского менеджмента 

Департамента здравоохранения города Москвы» 



Приложение 3 
к приказу Департамента 
здравоохранения города Москвы r 
от < 3>  Ю 	2024 г. №  Ц `?  

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Экспертном совете по присуждению премии города Москвы 

в области медицины Департамента здравоохранения города Москвы 

1. Общие положения 

1.1. Экспертный совет по присуждению премии города Москвы 
в области медицины (далее - Экспертный совет) образуется 
как коллегиальный орган Департамента здравоохранения города Москвы 

для квалификационной экспертной оценки работ, представленных 

на соискание премии города Москвы в области медицины (далее - Премия). 
1.2. В 	состав 	Экспертного 	совета входят: 	руководитель 

Департамента здравоохранения города Москвы, заместители руководителя 

Департамента здравоохранения города Москвы, члены Совета главных врачей 
Департамента здравоохранения города Москвы, ученые-клиницисты 

и руководители организаций, предприятий, учреждений, подведомственных 
Департаменту здравоохранения города Москвы, главные внештатные 

специалисты Департамента здравоохранения города Москвы, руководители 

структурных подразделений Департамента здравоохранения города Москвы, 
выдающиеся специалисты в области здравоохранения Российской Федерации 
и в мировом сообществе. 

2. Основные задачи и функции Экспертного совета 

2.1. Основной задачей Экспертного совета является проведение 

квалификационной экспертной оценки конкурсных работ (далее - работы), 
представленных на соискание ежегодной премии города Москвы в области 
медицины. 

2.2. Основной функцией Экспертного совета является рассмотрение 
представленных Организационным комитетом по подготовке и проведению 
мероприятий по присуждению Премии 12 работ врачей, ученых-медиков, 
организаторов здравоохранения и голосование за наиболее эффективные, 

отличающиеся новизной, оригинальностью и надежностью, способствующие 
развитию практического здравоохранения и медицинской науки в городе 

Москве и получивших общественное признание работы. 

З. Организация деятельности Экспертного совета 

3.1. Экспертным советом руководит председатель Экспертного 
совета - руководитель Департамента здравоохранения города Москвы. 

В отсутствие председателя Экспертного совета функции оперативного 



2 

руководства выполняет заместитель председателя Экспертного совета. 
3.2. Председатель Экспертного совета: 
- 	непосредственно осуществляет руководство Экспертным советом; 
- 	утверждает повестку и протоколы заседаний Экспертного совета. 

4. Компетенция Экспертного совета 

4.1. Экспертный совет в своей работе обязан руководствоваться 

Законом города Москвы от 5 сентября 2001 г. № 38 «О наградах и почетных 
званиях города Москвы» и указом Мэра Москвы от 30 августа 2002 г. 
№ 35-УМ «О мерах по выполнению Закона города Москвы «О наградах 
и почетных званиях города Москвы». 

4.2. Экспертный совет: 
- по результатам обсуждения и голосования на заседании 

Экспертного совета принимает решение-рекомендацию о присуждении 
Премии текущего года или отклонение представленной работы; 

- 	принимает решение о целесообразности дополнительной экспертизы 
соответствия работы предъявляемым требованиям; 

- 	в пределах своей компетенции направляет соответствующие запросы 
о результатах проводимых исследований в организации, подведомственные 
Департаменту здравоохранения города Москвы. 

4.3. При представлении на соискание Премии работ, авторами которых 
являются члены Экспертного совета, последние временно отстраняются 
от работы в нем. 

4.4. Член Экспертного совета, имеющий особое мнение 
по рассматриваемому на заседании Экспертного совета вопросу, вправе 
потребовать его занесения в протокол соответствующего заседания. 

5. Регламент работы Экспертного совета 

5.1. Заседания Экспертного совета проводятся по мере поступления 

ходатайств. 

5.2. Заседание Экспертного совета считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее 50°/о от общего числа членов Экспертного совета. 

5.3. Решение-рекомендация о присуждении Премии текущего года 
принимается путем открытого голосования большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании Экспертного совета. В случае равенства числа 
голосов, поданных «за» и «против», решающим является голос 
председательствующего на заседании. 

5.4. Результаты рассмотрения материалов о присуждении Премии 
оформляются в виде протокола заседания Экспертного совета. 



Приложение 4 
к приказу Департамента 
здравоохранения города Москвы 
от «-13>  ГV 	2024 г. № 

СОСТАВ 
Экспертного совета по присуждению премии города Москвы 

в области медицины Департамента здравоохранения города Москвы 

Председатель Экспертного совета: 

Хрипун 	 - министр Правительства Москвы, руководитель 
Алексей Иванович 	Департамента здравоохранения города Москвы 

Заместители председателя Экспертного совета: 

Лысенко 
Марьяна Анатольевна 

Аксёнова 
Елена Ивановна 

Стародубов 
Владимир Иванович 

Члены Экспертного совета: 

- председатель Совета главных врачей 

Департамента здравоохранения города Москвы, 
главный врач Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Городская клиническая больница № 52 

Департамента здравоохранения города Москвы» 

- директор Государственного бюджетного 
учреждения 	города 	Москвы 
«Научно-исследовательский 	институт 
организации здравоохранения и медицинского 

менеджмента Департамента здравоохранения 
города Москвы» 

- руководитель отделения медицинских наук 
РАН, академик РАН (по согласованию) 

Антипова 	- заместитель руководителя Департамента 
Юлия Олеговна 	здравоохранения города Москвы - руководитель 

контрактной службы 

Гаджиева 
Саида Мердановна 

Старшинин 
Андрей Викторович 

Хавкина 

Елена Юрьевна 

- заместитель руководителя 

здравоохранения города Москвы 

- заместитель руководителя 

здравоохранения города Москвы 

- заместитель руководителя 

здравоохранения города Москвы 

Департамента 

Департамента 

Департамента 



2 

Сокорева 
Ирина Евгеньевна 

Гехт 
Алла Борисовна 

Крюков 
Андрей Иванович 

- начальник Управления кадровой политики 
и образования Департамента здравоохранения 
города Москвы 

- директор Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Научно-практический психоневрологический 
центр имени З.П. Соловьева Департамента 
здравоохранения города Москвы» 

- директор Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Научно-исследовательский 	клинический 
институт оториноларингологии им. Л.И. 
Свержевского Департамента здравоохранения 
города Москвы» 

Османов 	 - главный врач Государственного бюджетного 
Исмаил Магомедтагирович учреждения здравоохранения города Москвы 

«Детская городская клиническая больница имени 
З.А. Башляевой Департамента здравоохранения 
города Москвы» 

Петриков 
Сергей Сергеевич 

Плавунов 
Николай Филиппович 

Погонченкова 
Ирэна Владимировна 

Проценко 
Денис Николаевич 

- директор Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Научно-исследовательский институт скорой 
помощи им. Н.В. Склифосовского Департамента 
здравоохранения города Москвы» 

- главный врач Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Станция скорой 
и неотложной медицинской помощи 
им. 	А.С. 	Пучкова» 	Департамента 
здравоохранения города Москвы 

- директор Государственного автономного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Московский научно-практический центр 
медицинской реабилитации, восстановительной 
и спортивной медицины Департамента 
здравоохранения города Москвы» 

- директор Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Московский многопрофильный клинический 
центр 	«Коммунарка» 	Департамента 
здравоохранения города Москвы» 



3 

Тяжельников 
Андрей Александрович 

Хатьков 
Игорь Евгеньевич 

Шабунин 
Алексей Васильевич 

Шкода 
Андрей Сергеевич 

- главный врач Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Городская поликлиника № 220 Департамента 
здравоохранения города Москвы» 

- директор Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Московский клинический научно-практический 
центр имени А.С. Логинова Департамента 
здравоохранения города Москвы» 

- директор Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Московский многопрофильный научно-
клинический центр имени С.П. Боткина» 
Департамента здравоохранения города Москвы 

- президент Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Городская клиническая больница № 67 имени 
Л.А. Ворохобова Департамента здравоохранения 
города Москвы» 

Васильева 	 - президент Государственного бюджетного 
Елена Юрьевна 	учреждения здравоохранения города Москвы 

«Городская клиническая больница имени 
И.В. 	Давыдовского 	Департамента 
здравоохранения города Москвы» 

Каннер 
Дмитрий Юрьевич 

Саликов 
Александр Викторович 

- главный врач Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Московская 	городская 	онкологическая 
больница № 62 Департамента здравоохранения 
города Москвы» 

- главный врач Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения города Москвы 
«Городская клиническая больница имени 
В.М. Буянова Департамента здравоохранения 
города Москвы» 

главные внештатные специалисты Департамента 
здравоохранения города Москвы (по отдельному 
списку) 

ведущие ученые и представители Российской 
академии наук, научных и образовательных 
организаций, научных и научно-технических 



4 

обществ, 	органов 	государственной 

и исполнительной власти (по согласованию) 

Секретарь Экспертного совета: 

Камынина 
Наталья Николаевна 

- заместитель директора по научной работе 

Государственного бюджетного учреждения 
города Москвы «Научно-исследовательский 
институт 	организации 	здравоохранения 

и медицинского менеджмента Департамента 

здравоохранения города Москвы» 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

